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Sieć Współpracy Bibliotekarzy w Gminie Ozimek

Koniec  roku i  początek nowego to  okres  podsumowań i  planów na przyszłość.  Bibliotekarze  z
bibliotek szkolnych i biblioteki publicznej spotkali się w ramach Sieci Współpracy i Samokształcenia
Nauczycieli - Bibliotekarzy w Gminie Ozimek w naszej JEDYNCE. Spotkanie połączone zostało z
warsztatami  bajkoterapeutycznymi.  Lekcję  pokazową  przeprowadziła  w  klasie  4a  pani  Anna
Piechowska - Lichwała. Zajęcia dotyczyły emocji, ich wyrażania i sposobów radzenia sobie z tymi
złymi. Uczniowie wysłuchali bajki terapeutycznej o żółwiu i ślimaku,  i na jej bazie rozmawiali o
trudnej sztuce okazywania złych uczuć w inny sposób, by nie eskalować problemu, tylko dążyć do
wyciszenia  negatywnych  emocji.  Był   to  trening  umiejętności  społecznych  w  postaci  prostych
ćwiczeń dotyczących prowadzenia rozmów, przyjaźni i  rozumienia reguł społecznych.  Na lekcji
wykorzystano  szereg  pomocy:  kolorowych  kart  metaforycznych,  notatek  z  komunikatami,  które
uczniowie  określali  jako  pozytywny  i  negatywny  przekaz,  a  także  elementów dramy.  Po  lekcji
bibliotekarki rozmawiały o tym, co się udało zrealizować w minionym roku w ramach Sieci,   o
pomocach dydaktycznych, które można samemu wykonać oraz opowiadały o własnych pomysłach i
działaniach. A w ramach naszej gminnej sieci działo się sporo: były lekcje biblioterapeutyczne w
przedszkolach  naszej  gminy,  zbiórka  podręczników,  odbyła  się  Mikołajkowa  Noc  w  Szkole,
zorganizowano  spotkanie  autorskie  z  ukraińską  pisarką,  a  także  przedstawienia  teatralne  w
przedszkolach. Rozmawiano również o planach  na przyszły rok. Mamy nadzieję,  że nasza Sieć
Współpracy przyniesie wszystkim pozytywne doświadczenia oraz wsparcie.

Grażyna Świercz i Ewa Dorynek

Dziękujemy Pani Annie Piechowskiej - Lichwała za przeprowadzenie tych pouczających i
wartościowych zajęć.
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